
Przewodnik dla dzieci po najciekawszych miejscach w naszym kraju 

 

Atrakcje dla dzieci na Pomorzu Zachodnim 

1. LEONARDIA W DARŁOWIE 

Grasz w zielone? Gram! Masz zielone? Mam! Nic prostszego. Na 

zielonej łące zaledwie kilka kilometrów od Darłowa odkryjecie 

niezwykły świat gier drewnianych. Jest ich ponad 100, każda 

zaprojektowana ręcznie. Od cymbergaja i piłkarzyków po bardziej 

wyszukane poczwórne ledo i adwersarz podwójny. W ofercie są gry 

samodzielne, zespołowe, zręcznościowe i logiczne. A przy pięknej 

pogodzie warto zabrać ze sobą koc i kosz piknikowy. Frajda 

gwarantowana! 

 www.leonardia.p  

 

Atrakcje dla dzieci na Pomorzu 

2. HEVELIANUM W GDAŃSKU 

Jeśli szukacie atrakcji w Gdańsku odpowiednich dla całej rodziny, 

koniecznie zajrzyjcie do Hevelianum. Placówka na terenie fortu Góry 

Gradowej ma w ofercie m.in. cztery stałe wystawy interaktywne, 

mobilne Planetarium i Laboratorium Pana Kleksa. 

W „Dookoła świata” sprawdzicie, jak powstają fale. Na wystawie 

„Z energią” zobaczycie, jak promieniuje ruda uranu i za pomocą wiązki 

światła wprawicie samolot w ruch. W „Łamigłówce” można się 

przekonać, że matma nie jest taka straszna, jak ją malują, a „W dżungli 

wyobraźni” najmłodsi puszczą wodze fantazji i stworzą niezwykłe 

budowle z miękkich klocków. Nauki nigdy dość, nawet latem! 

 www.hevelianum.pl  

 

http://www.leonardia.p/
http://podroze.se.pl/polska/pomorskie/gdansk/gdansk-spacer-wsrod-zabytkow-kawiarni-i-atrakcji-s/1555/
http://www.hevelianum.pl/


3. CENTRUM NAUKI EXPERYMENT W GDYNI 

To jedno z pierwszych centrów nauki w Polsce. Świetnie będą się tu 

bawić (i uczyć!) nie tylko dzieci, ale również rodzice. Każdy może 

samodzielnie przeprowadzić eksperymenty naukowe. 

Zwiedzający zapoznają się m.in. z niezwykłym światem przyrody. 

Sprawdzą na własnej skórze, jak odczuwa się trzęsienie ziemi oraz 

przekonają się, jak widzą zwierzęta. W strefie Akcja: Człowiek można 

dowiedzieć się wszystkiego o ludzkich zmysłach. 

www.experyment.gdynia.pl  

4. FOKARIUM NA HELU 

Tutaj można zachwycić się życiem morskich istot i przyjrzeć się im z 

bliska. 

 www.fokarium.pl  

 

Atrakcje dla dzieci w Warmii i na Mazurach 

5. GARNCARSKA WIOSKA W KAMIONCE 

Wsi spokojna, wsi wesoła! Zakręcimy garncarskim kołem, zajrzymy do 

kuźni, usiądziemy w amfiteatrze jarzębinowym, a także wysłuchamy 

opowieści o mazurskich tradycjach rzemieślniczych. Na terenie Wioski 

Garncarskiej znajdziemy wiele ciekawych propozycji łączących 

wypoczynek z edukacją. Warsztaty rzemieślnicze, gry terenowe, Kino 

Przyrody, a na koniec pyszny rosół w gospodzie Ptasie Radio. 

 www.garncarskawioska.pl  

6. FERMA JELENIOWATYCH W KOSEWIE 

Spotkamy tu jelenie, muflony i nie tylko! 

www.kosewopan.pl  

 

http://www.experyment.gdynia.pl/
http://www.fokarium.pl/
http://www.garncarskawioska.pl/
http://www.kosewopan.pl/


Atrakcje dla dzieci na Podlasiu 

7. BAŚNIOWY SZLAK NA SUWALSZCZYŹNIE 

Pamiętacie baśń „O krasnoludkach i sierotce Marysi”? Jej autorka 

Maria Konopnicka urodziła się w Suwałkach. I właśnie tam, na 

Suwalszczyźnie, zaczyna się baśniowy szlak, wiodący przez doliny 

Czarnej Hańczy, Rospudy i Szeszupy. W sumie jest tu siedem Wiosek 

Bajek, każda poświęcona innej tematyce. W Wiosce Zapomnianych 

Wojów w Bakałarzewie poznacie historię walecznego plemienia 

Jaćwingów, w Zaułku Krasnoludków w Suwałkach zwiedzicie Muzeum 

im. Marii Konopnickiej, a w Wiosce Dwóch Mistrzów w Puńsku sam 

Koszałek Opałek poprowadzi przez labirynt języków. 

www.basniowyszlak.pl  

8. FABRYKA MISIA W BIAŁYMSTOKU 

W fabryce maluchy własnoręcznie stworzą pluszaka. 

www.fabrykamisia.pl  

 

Atrakcje dla dzieci na Kujawach 

9. PLANETARIUM W TORUNIU 

A gdyby tak w niedzielne popołudnie wybrać się na spacer... po 

Księżycu? W toruńskim planetarium wszystko jest możliwe! 

www.planetarium.torun.pl  

 

10. MŁYN WIEDZY W TORUNIU 

W odrestaurowanym parowym młynie zbożowym na 

sześciu kondygnacjach od 2013 r. działa Centrum Nowoczesności Młyn 

Wiedzy. To kolejne miejsce w Polsce, w którym w przyjazny 

i przystępny sposób promuje się naukę. Swoistą wizytówką centrum 

http://www.basniowyszlak.pl/
http://www.fabrykamisia.pl/
http://www.planetarium.torun.pl/
http://podroze.se.pl/polska/kujawsko-pomorskie/torun/mlyn-wiedzy-idealny-kierunek-na-weekend-w-toruniu-/4295/
http://podroze.se.pl/polska/kujawsko-pomorskie/torun/mlyn-wiedzy-idealny-kierunek-na-weekend-w-toruniu-/4295/


jest Wahadło Foucaulta, które w prosty sposób ilustruje zjawisko ruchu 

Ziemi wokół własnej osi. Nie sposób go nie zauważyć. Przebiega przez 

wszystkie piętra, ma 33 m długości, a jego serce waży 35 kg. 

www.mlynwiedzy.org.pl   

 

Atrakcje dla dzieci na Mazowszu 

11. CENTRUM NAUKI KOPERNIK W WARSZAWIE 

Czego tu nie ma. Zwiedzający zagra na niewidzialnej harfie, w Teatrze 

Wysokich Napięć stanie oko w oko z prądem, a w strefie Człowiek i 

środowisko sam zostanie eksponatem. Wystawy stałe, czasowe, liczne 

warsztaty, zajęcia w laboratoriach, planetarium z pokazami 3D, ogród 

na dachu. Centrum wciąż ewoluuje, co chwilę przybywa nowych 

atrakcji. Przekonajcie się sami! 

 www.kopernik.org.pl  

12. DOLINA BOBRÓW  

W gospodarstwie agroturystycznym w mazowieckiej wsi Wólka 

Dłużewska cała rodzina ma szansę zbliżyć się do natury. Można wziąć 

udział w warsztatach wypiekania chleba, pracy na roli czy tkania lnu. 

Położenie nad rzeką Świder czyni Dolinę Bobrów świetnym miejscem 

do podglądania dzikiej przyrody. 

www.dolinabobrow.pl  

13. FARMA ILUZJI w MOŚCISKACH 

Park edukacji i rozrywki, w którym wszyscy mają szansę odkryć 

zaczarowany świat iluzji. Zwiedzający odwiedzą m.in. Latającą Chatę 

Tajemnic, Grobowiec Faraona, Muzeum Iluzji, Tunel Zapomnienia i 

Labirynt Luster.  

 www.farmailuzji.pl  

 

http://www.mlynwiedzy.org.pl/
http://www.kopernik.org.pl/
http://www.dolinabobrow.pl/
http://www.farmailuzji.pl/


Atrakcje dla dzieci w Wielkopolsce 

14. DOM ARKADEGO FIEDLERA W PUSZCZYKOWIE 

Mamo, chcę być podróżnikiem! Tato, jak dorosnę, pojadę w podróż 

dookoła świata! Często stawiane przez dzieci pytania są początkiem 

większej przygody. Trudno o lepsze źródło inspiracji niż dom Arkadego 

Fiedlera, podróżnika i autora książek zaliczanych dziś do klasyki 

literatury podróżniczej. Na terenie muzeum można znaleźć oryginalne 

eksponaty z krajów Afryki, Azji i obu Ameryk (rzeźby, maski, 

instrumenty muzyczne). W Ogrodzie Kultur i Tolerancji stoi aztecka 

Brama Słońca oraz repliki żaglowca Krzysztofa Kolumba „Santa María” 

i słynnego myśliwca Hawker Hurricane MK1, wykonane w skali 1:1. 

 www.fiedler.pl  

15. MAKIETA KOLEJOWA BORÓWIEC 

Na zwiedzających czeka tu największa makieta kolejowa w Polsce! 

www.borowiecmakieta.pl 

 

Atrakcje dla dzieci w Lubuskiem 

16. PARK KRASNALA W NOWEJ SOLI 

Największy krasnal ogrodowy na świecie? To Krasnal Soluś – mierzy 

541 cm i tym samym zyskał sobie zaszczytne miejsce w Księdze 

rekordów Guinnessa. W minizoo za niewielką opłatą dzieciaki 

nakarmią zwierzęta, a w sali zabaw zanurkują w basenie z piłeczkami. 

 www.park-krasnala.pl  

 

 

 

 

http://www.fiedler.pl/
http://www.park-krasnala.pl/


Atrakcje dla dzieci na Dolnym Śląsku 

17. HYDROPOLIS WE WROCŁAWIU 

Choć woda jest nieodłącznym elementem naszego życia, wciąż 

niewiele wiemy o tej niezwykłej substancji. Czas nadrobić zaległości. 

Wrocławskie centrum wiedzy Hydropolis w ciekawy sposób 

przedstawia znaczenie wody zarówno dla człowieka, jak i otaczającego 

nas świata. A wszystko przy użyciu multimedialnych technologii, 

ekranów dotykowych i interaktywnych instalacji. W środku znajduje 

się osiem stref tematycznych (m.in. Głębiny, Ocean Życia czy Historia 

inżynierii wodnej), a mali naukowcy na warsztatach „Właściwości 

wody” udowodnią, że występuje ona w różnych stanach skupienia. 

Warto! 

 www.hydropolis.pl  

 

Atrakcje dla dzieci w Opolskiem 

18. JURAPARK W KRASIEJOWIE 

A gdyby tak odbyć podróż w czasie, cofając się, bagatela, o jakieś 66 

mln lat? Ścieżka edukacyjna przedstawia niezwykłą rekonstrukcję 

gadów i płazów – ponad 200 modeli, wszystkie naturalnej wielkości. 

Na terenie parku są też m.in.: Tunel Czasu, Prehistoryczne Oceanarium 

i Kino Emocji 5D. 

www.juraparkkrasiejow.pl  

 

Atrakcje dla dzieci na Śląsku 

19. STUDIO FILMÓW RYSUNKOWYCH W BIELSKU BIAŁEJ 

Reksio, Bolek i Lolek czy Marceli Szpak od dekad zachwycają kolejne 

pokolenia milusińskich. Jednak dzieciaki nie tylko chcą oglądać bajki, 

ale też wiedzieć, jak się je robi. Podczas wizyty w studiu poznają 

http://podroze.se.pl/polska/dolnoslaskie/wroclaw/hydropolis-jedyne-w-polsce-centrum-wiedzy-o-wodzie/5822/
http://www.hydropolis.pl/
http://www.juraparkkrasiejow.pl/


sekrety produkcji filmów animowanych, kolejne etapy tworzenia, a 

także zgłębią znaczenie pojęć związanych z językiem filmu (scenariusz 

filmowy, animacja, efekty dźwiękowe). Dodatkowo w ramach 

zwiedzania przewidziana jest projekcja filmów wyprodukowanych 

przez studio. 

www.sfr.com.pl  

20. KOPALNIA GUIDO W ZABRZU 

Odwiedzamy najstarszą część kopalni znajdującą się na poziomie 170 

m. Zajrzymy do zachowanych stajni końskich i dowiemy się, jaką rolę 

w historii górnictwa odegrały te zwierzęta. Na poziomie 320 m 

zobaczymy pokazy wielkich maszyn górniczych i przejedziemy się 

elektryczną kolejką podwieszaną. Wstęp od 6. roku życia.  

www.kopalniaguido.pl  

 

Atrakcje dla dzieci w Łódzkiem 

21. SE-MA-FOR MUZEUM ANIMACJI W ŁODZI 

Se-ma-for to kultowe miejsce na polskiej mapie filmowej. Wycieczka 

do krainy animacji jest doskonałym pomysłem nie tylko na niepogodę. 

Dorosłym zakręci się w oku łza na wspomnienie postaci znanych z 

dobranocek: Misia Colargola czy Kota Filemona. Dzieciaki wezmą 

udział w warsztatach, poznają historię animacji oraz jej sekrety 

i stworzą własny film animowany! Czysta radość! 

www.se-ma-for.com  

 

 

 

 

http://www.sfr.com.pl/
http://www.kopalniaguido.pl/
http://podroze.se.pl/polska/lodzkie-muzeum-se-ma-wielka-animacja/4143/
http://www.se-ma-for.com/


Atrakcje dla dzieci w Świętokrzyskiem 

22. EUROPEJSKIE CENTRUM BAJKI IM. KOZIOŁKA MATOŁKA W 

PACANOWIE 

Wizyta w centrum bajki wywoła uśmiech na twarzy dzieci i ich 

rodziców. Ośrodek poprzez rozmaite formy edukacji połączonej z 

zabawą promuje literaturę i kulturę dziecięcą. Podróż rozpoczyna się 

w Bajkowym Świecie, gdzie można zobaczyć piegi Pana Kleksa i spotkać 

Małego Księcia, w krainie Soria Moria odkryć mądrość skandynawskich 

opowieści, a na zewnątrz, w zmysłowych ogrodach, spotkać wierzbę, 

na której rosną... gruszki. To nie bajka! 

www.centrumbajki.pl  

 

Atrakcje dla dzieci na Lubelszczyźnie 

23. MAGICZNE OGRODY W JANOWCU 

Pośród drzew i kwiatów ukryto baśniowe krainy. Odkrywamy je za 

pomocą barw, smaków i zapachów. Magiczne ogrody zaprojektowano 

bowiem w oparciu o strefy sensoryczne. Ruchome figury, magiczne 

stwory – Mordole i Robanki, Gród Kransoludów to tylko niektóre 

atrakcje. Zwiedzających czeka również spływ tratwą, a na 

Marchewkowym Polu znajdą, rzecz jasna, olbrzymie marchewki. 

Wszystkie atrakcje w cenie biletu! A na koniec dnia, jeśli wciąż 

odczuwacie niedosyt, wybierzcie się na spacer do Kazimierza i 

skosztujcie tradycyjnych kogucików z ciasta. 

www.magiczneogrody.com  

 

 

 

 

http://podroze.se.pl/polska/swietokrzyskie/za-koziolkiem-matolkiem-do-pacanowa-zwiedzamy-europejskie-centrum-bajki/6290/
http://www.centrumbajki.pl/
http://www.magiczneogrody.com/


Atrakcje dla dzieci w Małopolsce 

24. ZATORLAND W ZATORZE 

Chcecie rozerwać się całą rodziną? Wystarczy odwiedzić Park Rozrywki 

w Zatorze. Kompleks składa się z pięciu parków tematycznych i 

lunaparku. Do Parku Dinozaurów wybierzecie się na spacer po lesie 

wśród ruchomych figur prehistorycznych gadów, które wydają istnie 

gadzie dźwięki. W Parku Mitologii z pokładu tramwaju wodnego 

możecie podziwiać posągi greckich bogów i mitycznych stworów, a w 

Parku Owadów staniecie oko w oko z olbrzymimi insektami 

(m.in. modliszką, biedronką, konikiem polnym). 

www.zatorland.pl  

 

Atrakcje dla dzieci na Podkarpaciu 

25. DREZYNY ROWEROWE W UHERCACH MINERALNYCH 

Legendarna dziś grupa Stare Dobre Małżeństwo śpiewała: „Anioły są 

całe zielone, zwłaszcza te w Bieszczadach”. Czy tak jest, najlepiej 

przekonać się samemu. Podróż drezynami rowerowymi po liczącej 

przeszło 140 lat trasie kolejowej rozpoczyna się na odrestaurowanej w 

stylu retro stacji kolejowej w Uhercach Mineralnych. Stamtąd można 

popedałować w dwóch kierunkach: Ustrzyk Dolnych lub Zagórza. Na 

platformie drezyny może znajdować się do pięciu osób – cztery dorosłe 

i dziecko. Przewidywany czas podróży to, w zależności od trasy, 1,5-

3,5 godziny.  

 www.drezynyrowerowe.pl  

Szerokiej drogi i miłego zwiedzania ! 

 Pozdrawiamy, Wasi  nauczyciele: Beata Konarska, Iwona Kuban 

http://www.zatorland.pl/
http://podroze.se.pl/polska/podkarpackie/top-10-ciekawe-miejsca-w-bieszczadach-znasz-je-wszystkie/5601/
http://www.drezynyrowerowe.pl/

